



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 28 grudnia 2014 roku

Uczestnicy uroczystych obchodów
96. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego
przy Grobie Nieznanego Żołnierza

Szanowni Przedstawiciele
Władz Samorządowych Wielkopolski!
Szanowni Państwo!

Powstanie Wielkopolskie od 96 lat jest dla Polaków symbolem zwycięstwa nie tylko dobrze zorganizowanego czynu zbrojnego, ale też obywatelskiego zaangażowania, zgodnej współpracy i wzajemnego zaufania oraz doskonałej samoorganizacji Wielkopolan. Powstańcy Wielkopolscy, walcząc o wolność i możliwość decydowania o własnym losie, pokazali nam, jak fundamentalne znaczenie dla wspólnoty narodowej mają składające się na nią społeczności lokalne.

Do zwycięstwa żołnierzy wielkopolskiej armii przyczynił się wyteżony wysiłek pokoleń Wielkopolan, pielęgnujących tożsamość narodową, etos pracy i solidarności. Sprawna organizacja wielkopolskiego zrywu była dowodem żarliwego i nowoczesnego patriotyzmu, wyrażającego się w mądrym współdziałaniu na rzecz wspólnego dobra, a zarazem w gotowości poniesienia najwyższej ofiary dla Ojczyzny.

Chyląc dzisiaj głowy przed bohaterstwem Powstańców Wielkopolskich, tutaj, przed Grobem Nieznanego Żołnierza w Warszawie, uświadamiamy sobie po raz kolejny, że niepodległość Rzeczypospolitej zawdzięczamy sile narodowej wspólnoty. Spajała ona walczących o wolność żołnierzy z lat 1918-1919. Równie wspaniałym przykładem służy rok 1989, kiedy to Polacy, silni swoją solidarnością, po raz drugi w XX wieku odzyskali suwerenność i przystąpili do budowy demokratycznego państwa.

Obchody Powstania Wielkopolskiego stanowią piękną kłamrę kończącego się właśnie roku 25-lecia wolności, a zarazem doskonałe otwarcie rozpoczynającego się niebawem roku 25-lecia odrodzenia samorządności. Wydarzenia sprzed blisko stulecia pokazują, że bez głosu i czynu takich wspólnot jak wielkopolska, nie ma nowoczesnego, niepodległego państwa.

Niech bohaterowie Powstania Wielkopolskiego, wierni obywatele Rzeczypospolitej, będą dla nas, współczesnych Polaków, wzorem i inspiracją do podejmowania współpracy w sprawach dla Polski najważniejszych.

Bronisław Komorowski